\* pag. 438.  
\* Lib. 4.  
cap. 6. pag.  
342.  
\* Curiosa,  
Historica, &  
Critica vol.  
2. pag. 248.

\* Pag. 323.

\* Pag. 30.

Illud profecò nos etiam atque etiam dolemus, quod ne librum quidem videre potuimus, quo continentur *Litteræ diversæ Pauli IV. in formâ Brevium in commendationem Antonii Augustini, Episcopi Allifani, Nuntii apud Ferdinandum Romanorum Regem, ad ipsam Majestatem scriptæ, ac ad alios Principes pro variis negotiis*. Nam quum ego quidem novissem, eum librum apparere in Indice librorum Ant. Augustini, qui manu latine essent scripti\*, mihi statim in mentem venit, eum reperiri debere in Laurentianâ Regis Bibliothecâ: atque illo diligenter quæsito ibi revera esse cognovi. Itaque, ut libri exemplum habere mihi liceret, amicam hominem, qui meis favere rebus consueverat, adhibui. Enimverò inclementiore utebamur fortunâ: adeoque nostrum frustra cessit desiderium; retque publica multis illa quidem carebit, quæ ego certe ex eo eruissem volumine, ut hinc meos illustrarem Commentarios. Atque utinam testimonia nobis innotuissent, quæ Paulus Quartus Pont. Max. Ant. Augustini virtuti, scientiæ, prudentiæque dare non dubitavit. Itaque quoniam nobis in eâ re satis minime factum fuit, ea subicere placet, quæ viri in republica amplissimi [a] de Antonio Augustino cogitaverint, ac scripserint.

\* Num. 546.

Ju-

(1) Vide Orationis Funebr. Dedicat.

pag. 439.

(2) In lib. de Exstruct. ædis Pilariæ

(3) Vide sup. pag. 96. in princ.

(a) Hominum amplissimorum de Ant. Augustino judicia locum habuerunt in Primo Volumine pag. XXIII. &amp; seqq. Tamen nonnulla, quæ ab eruditissimo Gregorio Mayansio addita postea fuerant, hic subiiciuntur.

## Judicia Doctissimorum Virorum de Antonio Augustino Archiepiscopo Tarraconensi.

**P**ETRUS VICTORIUS in Epistola ad Ant. Augustinum data Florentiæ anno 1563. cujus exemplum habeo manuscriptum cum hac temporis nota, quæ omiſſa est in editione Epistolar. Petri Victorii pag. 117. ita scripsit agens de Philippicarum editione Gabrielis Faërne, quem Augustinus multum adjuvit: *Incidit ergo in locos plures, quos judicio ipsius, cognovi curâ, acumineque tuo illustratos, & ab omni prorsus macula purgatos. Tu enim quemadmodum gravioribus studiis egregiam operam navasti, ita etiam humaniores litteras industria sedulitateque tua plurimum expolisti. In quo sane merito multum Tibi debent studiosi eorum, qui nullum unquam laborem fugeris, ut ipsas ornares, & integriores formosioresque undique redderes.*

IDEM Observationum libro 12. cap. 28. *Verba constitutionis jam dedit optimus, & doctissimus Ant. Augustinus, cui omnes non modo Juris, sed & bonarum artium studiosi tantum debent, ut debere etiam se palam profitentur multi, quantum homo homini debere potest. & cap. seq. Ant. Augustinus, doctissimus Jurisconsultus, sanctissimus Episcopus.*